

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ: 17.08.2024

సమయం:18.10

ముఖ్యాంశాలు

1. ఇటీవల అమెరికా, దక్షిణ కొరియా పర్యటనల్లో 30వేల మందికి పైగా ఉపాధి కల్పించే 25 అవగాహనా ఒప్పందాలు చేసుకున్నట్లు రాష్ట్ర పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి శ్రీధర్ బాబు చెప్పారు.
2. వైద్యులు తమ నిరసనలను విడిచి ప్రజల సహాయార్థం విధుల్లో చేరాలని వారి రక్షణకు అవసరమైన అన్ని చర్యలు తీసుకుంటామని కేంద్ర ఆరోగ్య మంత్రిత్వ శాఖ హామీ ఇచ్చింది.
3. ఈ సంవత్సరం దసరా నుండి ఎంగ్ ఇండియా స్కిల్ యూనివర్సిటీలో వివిధ కోర్సులలో ప్రవేశాలు ఉంటాయి.
4. రాగల 24 గంటల్లో వికారాబాద్, సంగారెడ్డి, మహబూబ్ నగర్, నాగర్ కర్నూలు, నారాయణ్ పేట్, జోగులాంబ గద్వాల జిల్లాలో భారీ వర్షాల పడే అవకాశం ఉంది.

ఇన్వెస్ట్మెంట్స్

తెలంగాణ రాష్ట్రాన్ని అభివృద్ధి చెందిన రాష్ట్రంగా ప్యూచర్ స్టేట్ గా అభివర్ణిస్తూ తాము ప్రపంచ దేశాల ముందు ఉంచామని రాష్ట్ర పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి శ్రీధర్ బాబు ఈరోజు చెప్పారు. అమెరికా, సియోల్ లో ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డితో కలిసి పెట్టుబడిదారులతో సమావేశమైనప్పుడు హైదరాబాద్ 4.0 ప్రణాళికల గురించి చర్చించినట్లు తెలిపారు. ఈ రోజు రాష్ట్ర సచివాలయంలో మీడియాతో శ్రీధర్ బాబు మాట్లాడుతూ.. ముప్పైవేల మందికి ఉపాధి కల్పిస్తూ 25 అవగాహనా ఒప్పందాలపై సంతకాలు జరిగినట్లు తద్వారా 35వేల కోట్ల రూపాయల పెట్టుబడులు త్వరలో రానున్నాయని పేర్కొన్నారు. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వ విధానాలను అక్కడ పెట్టుబడిదారులకు వివరించి రాష్ట్రంలో ఉపాధి కల్పన తమ పర్యటన ఉద్దేశమని అన్నారు. ఐటీ, ఫార్మా, డెటా సెంటర్స్ , ఎలక్ట్రానిక్ వెహికల్స్ , బ్యాటరీ రంగాలలో అవగాహనా ఒప్పందాలు కుదిరాయన్నారు. రాష్ట్రంలో అమెజాన్ త్వరలో పెద్ద ఎత్తున పెట్టుబడులు పెడుతుందని మంత్రి శ్రీధర్ బాబు చెప్పారు.

ఎమ్ ఎస్ఎల్

డాక్టర్స్ కమిటీ

వైద్యులు తమ నిరసనలను విడిచి ప్రజల సహాయార్థం విధులలో చేరాలని వారి రక్షణకు అవసరమైన అన్ని చర్యలు తీసుకుంటామని కేంద్ర ఆరోగ్య మంత్రిత్వ శాఖ

హామీ ఇచ్చింది. వైద్య రంగానికి చెందిన వివిధ వర్గాలతో పాటు రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలు వైద్యులకు అవసరమైన సూచనలు, సలహాలు అందించాలని తాము ఆ సూచనలు అనుసరించి త్వరలో ఒక కమిటీని ఏర్పరుస్తామని మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. కాగా .. కొలకత్తా ఘటన తర్వాత ఈ ఉదయం నిరసన చేస్తున్న డాక్టర్ల బృందానికి సంబంధించి రెసిడెన్స్ డాక్టర్స్ అసోసియేషన్ ఫెడరేషన్ భారతీయ వైద్య సంఘం, ప్రభుత్వ వైద్య కళాశాలలు ఆసుపత్రుల సంఘం ప్రతినిధులు ఈ ఉదయం కేంద్ర వైద్య కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ మంత్రితో సమావేశం అయ్యారు.

ఎస్ ఎస్ డి

ప్రోటెస్ట్

కాగా ..కొలకత్తా హత్యాచారం ఘటనకు నిరసనగా భారతీయ వైద్య సంఘం పిలుపు మేరకు ఈ ఉదయం ఆరుగంటల నుంచి 24 గంటల పాటు ప్రభుత్వ ఆసుపత్రులలో ఔట్ పేషంట్ సేవలను రాష్ట్రవ్యాప్తంగా నిలిపివేసారు. పైవేటు ఆసుపత్రుల వైద్యులు కూడా ఈ నిరసనలో భాగస్వాములయ్యారు. అత్యవసర సేవలకు మాత్రం వైద్యులు హాజరవుతున్నారు. హైదరాబాద్ ఇందిరా పార్క్ ధర్నా చౌక్ వద్ద ఐఎస్ఎ ఆధ్వర్యంలో వైద్యులు ధర్నా చేసారు. తెలంగాణ వ్యాప్తంగా వివిధ పట్టణాల్లో డాక్టర్లు, వైద్య సిబ్బంది నిరసనలు తెలిపారు. రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా ఉన్న ప్రముఖ కార్పోరేట్ ఆసుపత్రులు కూడా తమ ఓపి సేవలను నిలిపివేసాయి.

విపి విసిట్

ఆంధ్రప్రదేశ్ శ్రీ పొట్టిశ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లాలో ఉప రాష్ట్రపతి జగదీష్ ధన్ ఖర్ ఒకరోజు పర్యటిస్తున్నారు. నెల్లూరులోని పోలీస్ పరేడ్ గ్రౌండ్స్ లో గవర్నర్ అట్టుల్ నజీర్, రాష్ట్ర మంత్రులు పి నారాయణ, ఆనంద్ రామ్ నారాయణ్ రెడ్డి, ఇతర రాష్ట్ర అధికారులు ఉప రాష్ట్రపతికి స్వాగతం పలికారు. అనంతరం జిల్లాలోని వెంకటాచలం మండలం సరస్వతి నగర్ అక్షర్ విద్యాలయానికి ఉపరాష్ట్రపతి చేరుకున్నారు. పాఠశాలలోని నైపుణ్య అభివృద్ధి కేంద్రాన్ని ఉపరాష్ట్రపతి పరిశీలించారు. యువత నైపుణ్యాభివృద్ధికి శిక్షణా ఆవశ్యకత గురించి ఉపరాష్ట్రపతి చెప్పారు. అనంతరం స్వర్ణ భారత్ ట్రస్ట్ కార్యక్రమాలలో పాల్గొనేందుకు వెళ్ళిన ఉపరాష్ట్రపతికి మాజీ ఉపరాష్ట్రపతి వెంకయ్యనాయుడు స్వాగతం పలికారు. 23వ స్వర్ణ భారత్ ట్రస్ట్ వార్షికోత్సవ కార్యక్రమంలో ఉపరాష్ట్రపతి ముఖ్య అతిథిగా పాల్గొన్నారు.

ఎన్ఎస్ డి

అటాక్

సిద్దిపేట బిఆర్ఎస్ ఎమ్మెల్యే, మాజీ మంత్రి హరీష్ రావు అధికారిక కార్యాలయంపై గుర్తు తెలియని దుండగులు ఈ తెల్లవారుజామున దాడి చేశారు. అధికార కాంగ్రెస్

పార్టీ ఈ దాడికి కారణమని బిఆర్ఎస్ ఆరోపణ చేసింది. ఎన్నికల హామీలో భాగంగా రైతు రుణమాఫీ అనంతరం హరీష్ రావు రాజీనామా చేయాలని నిన్న సిద్ధిపేటలో ఒక ప్రకటన వెలసిన నేపథ్యంలో నిన్నరాత్రి ఘర్షణ వాతావరణం ఏర్పడింది. రైతు రుణ మాఫీ చేస్తే తాను రాజీనామా చేస్తానని హరీష్ రావు గతంలో ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డికి సవాల్ విసిరారు. కాగా ఫ్లెక్సీని హరీష్ రావు వర్గయులు తొలగించడానికి ప్రయత్నించగా ఇరు వర్గాల మధ్య నినాదాలు కొనసాగడంతో పోలీసులు వారిని చెదరగొట్టారు. అనంతరం తెల్లవారుజామున గుర్తు తెలియని దుండగులు హరీష్ రావు ఆఫీస్ లోకి చొరబడి అక్కడ ఉన్న ఫ్లెక్సీలను చించివేస్తూ జై కాంగ్రెస్ అని నినాదాలు చేసారు. ఈ దాడిని హరీష్ రావు ఖండిస్తూ కాంగ్రెస్ పార్టీ చర్యగా అభివర్ణించారు. తమ పది సంవత్సరాల పాలనలో ఇటువంటి చర్యలు జరగలేదని బిఆర్ఎస్ కార్య నిర్వాహక అధ్యక్షుడు కె. తారక రామారావు అన్నారు. రాజకీయాల్లో ఇలాంటివి ఆమోదించరాదన్నారు. అధికారంలోకి వచ్చిన తర్వాత కాంగ్రెస్ పార్టీ పోలీసులను ఆసరాగా చేసుకుని హింసను ప్రేరేపిస్తుందన్నారు.

పిటిసి

నల్గొండ జిల్లా

బిఆర్ఎస్ ఎమ్మెల్యే హరీష్ రావు క్యాంపు కార్యాలయం పై దాడి హేయమైన చర్య అని కాంగ్రెస్ కార్యకర్తలు చేసిన ఇటువంటి దాడులకు భయపడేది లేదని మాజీ మంత్రి జగదీష్ రెడ్డి అన్నారు. నల్గొండలో ఈరోజు జరిగిన విలేకరుల సమావేశంలో

ఆయన మాట్లాడుతూ రైతులను మోసం చేస్తున్న కాంగ్రెస్ పార్టీకి రాబోయే రోజుల్లో ప్రజలే గుణపాఠం చెప్తారని అన్నారు.

జి రామకృష్ణ పిటిసి

మంకీ పాక్స్

దేశంలో ఒక్క మంకీ పాక్స్ కేసు కూడా నమోదు కాలేదని కేంద్ర ఆరోగ్య మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. ప్రపంచ ఆరోగ్య సంస్థ ప్రజారోగ్యంలో మంకీ పాక్స్ పై ఆందోళన వ్యక్తం చేస్తున్న నేపథ్యంలో న్యూ ఢిల్లీలో కేంద్ర ఆరోగ్య మంత్రి జె పి నడ్డా ఈరోజు మంకీ పాక్స్ వ్యాధి దాని ముందస్తు నివారణ సన్నద్ధతపై సమీక్షా సమావేశం నిర్వహించారు. వ్యాధి రాకుండా తీసుకోవలసిన చర్యలు , ఒకవేళ వ్యాధి నమోదైతే అది ప్రబలకుండా తీసుకోవాల్సిన జాగ్రత్తలపై ఈ సమావేశంలో చర్చించారు. విమానాశ్రయాలు, ఓడరేవుల లో ఆరోగ్య బృందాలను ఏర్పాటు చేసి అవసరమైన టెస్ట్ లు చేయాలని నిర్ణయించారు.

ఎస్ ఎస్ డి

స్కిల్ ..

ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఆలోచనలమేరకు రూపుదిద్దుకున్న యంగ్ ఇండియా స్కిల్ యూనివర్సిటీ ద్వారా పలు రంగాల్లో కోర్సులను దసరా నుండి

ప్రారంభిస్తున్నట్టు రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి శాంతి కుమారి వెల్లడించారు. ఈ యూనివర్సిటీ ద్వారా దాదాపు 20 కోర్సులను నిర్వహించాలని గుర్తించడం జరిగిందని, వీటిలో ఆరు కోర్సులు త్వరలో ప్రారంభిస్తామని ఆమె చెప్పారు. యూనివర్సిటీ ప్రారంభం, విధి విధానాలు, తదితర అంశాలపై ఈరోజు ఉన్నతస్థాయి సమీక్షా సమావేశం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రధాన కార్యదర్శి రంగారెడ్డి ముచ్చర్ల వద్ద కేటాయించిన 57 ఎకరాల స్థలంలో ఈ యంగ్ ఇండియా స్కీల్ యూనివర్సిటీ నిర్మాణ పనులకు రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి శంకు స్థాపన చేశారని, ఈ నిర్మాణ పనులు ముగిసేంతవరకు ఈ యూనివర్సిటీ ని తాత్కాలిక భవనంలో నిర్వహించనున్నట్టు తెలిపారు.

పిఎస్

ఉత్తమ్

రాష్ట్రంలో కాంగ్రెస్ పార్టీ ప్రభుత్వ విజయాలపై పార్టీ నాయకులు సామాజిక మాధ్యమాల ద్వారా ప్రజలకు చేరవేయాలని నీటి పారుదల శాఖ మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి కోరారు. ప్రతిపక్ష భారతీయ రాష్ట్ర సమితి చేస్తున్న కుటిల ప్రచారాలను తిప్పి కొట్టాలని వారి ప్రభుత్వ వైఫల్యాలను ప్రజల ముందుకు తేవాలని కోరారు. సూర్యాపేట జిల్లా హుజూర్ నగర్ , కోదాడ శాసనసభ స్థానాలకు సంబంధించిన సోషల్ మీడియా కార్యకర్తలతో ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి ఈ ఉదయం

సమావేశమయ్యారు. సామాజిక మాధ్యమాలను ఉపయోగించి నిజమైన గణాంకాలను ప్రజలకు చేరవేయాలని కోరారు. పిటిసి

వెదర్

వికారాబాద్, సంగారెడ్డి, మహబూబ్ నగర్, నాగర్ కర్నూల్, నారాయణ్ పేట్, వనపర్తి , జోగులాంబ గద్వాల జిల్లాల్లో రాగల 24 గంటల్లో భారీవర్షాలు పడే అవకాశం ఉందని వాతావరణశాఖ అధికారులు తెలియజేశారు. వీటితో పాటు రాష్ట్రంలో అన్ని జిల్లాల్లో ఉరుములు, మెరుపులతో కూడిన జల్లులు పడే అవకాశముంది. తెలంగాణ వ్యాప్తంగా నైరుతి రుతుపవనాలు చురుకుగా కదులుతున్నాయి. కరీంనగర్, మెదక్, జగిత్యాల,జయశంకర్ భూపాలపల్లి , కామారెడ్డి , మహబూబ్ నగర్, నాగర్ కర్నూలు, నిజామాబాద్, రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లాలో గడిచిన 24 గంటల్లో భారీ వర్షపాతం నమోదైంది.

పిఎస్

బిజెపి మీట్

న్యూ ఢిల్లీలో భారతీయ జనతా పార్టీ కార్యవర్గ సమావేశం బిజెపి జాతీయ అధ్యక్షుడు జెపి నడ్డా ఆధ్వర్యంలో జరుగుతోంది. బిజెపి సభ్యత్వ నమోదు, సంస్థాగత ఎన్నికలతో పాటు త్వరలో జరగబోయే శాసనసభ ఎన్నికల సన్నద్ధతపై సమీక్ష జరిగే అవకాశం ఉంది. ఈ సమావేశంలో జాతీయ కార్యవర్గ సభ్యులతో

పాటు పార్టీ రాష్ట్ర బాధ్యులు, సహా రాష్ట్ర అధ్యక్షులు, రాష్ట్ర ప్రధాన కార్యదర్శులు
పాల్గొన్నారు.

ఎస్ ఎస్ డి

మిల్లింగ్

రంగారెడ్డి జిల్లాలో మహేశ్వరం మండలం లో ఉన్న రైస్ మిల్లులను ఈరోజు ఎస్
ఫోర్స్ మెంట్ ఉప తహసీల్దార్ మాచిన రఘునందన్ ఆకస్మికంగా తనిఖీ చేశారు.
మిల్లింగ్ వివరాలు పుస్తకం లో మిల్లర్ లు పొందుపరచాలని ఆయన
ఆదేశించారు... రైతులు, వడ్ల కు సంబంధించిన సమగ్ర వివరాలను మిల్లర్లు
పుస్తకంలో ఎప్పటికప్పుడు నమోదు చేయాలని కోరారు. ఇటీవలి కాలంలో కొన్ని
మిల్లు ల్లో పెద్ద ఎత్తున రేషన్ బియ్యం నిల్వలు పట్టు బడిన దరిమిలా ఈ సూచన
చేస్తున్నట్టు రఘునందన్ తెలిపారు. PTC రంగారెడ్డి

ఓటర్ జాబితా .

రాష్ట్రంలో ఓటరు జాబితాలో ఎలాంటి పొరపాట్లకు తావు లేకుండా
రూపొందించేందుకు చర్యలు తీసుకోవాలని రాష్ట్ర ముఖ్య ఎలక్ట్రోరల్
అధికారి సి. సుదర్శన్ రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు. శనివారం

హైదరాబాద్ నుండి ఓటరు జాబితా పై ఇంటింటా సర్వే నిర్వహణపై వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ద్వారా అన్ని జిల్లాల ఎన్నికల అధికారులు, కలెక్టర్లు, అదనపు కలెక్టర్లు, అధికారులతో సమీక్ష సమావేశం నిర్వహించారు. కాగా.. మంచీర్యాల జిల్లా ఎన్నికల అధికారి, కలెక్టర్ కుమార్ దీపక్ మాట్లాడుతూ ఈనెల 20 నుండి సెప్టెంబర్ 15వ తేదీ వరకు ఓటరు జాబితా పై ఇంటింటా సర్వే నిర్వహించి భారత ఎన్నికల సంఘం నిబంధనల ప్రకారం బి ఎల్ ఓ యాప్ నందు వివరాల నమోదుకు చర్యలు తీసుకుంటామని చెప్పారు.

పిటిసి మంచీర్యాల

మున్సిపల్ రెవెన్యూ

జనగామ జిల్లాలో మున్సిపల్ రెవెన్యూ పెంచేందుకు అధికారులు ప్రణాళిక బద్ధంగా కృషి చేయాలని జిల్లా కలెక్టర్ రిజ్వాన్ భాషా షేక్ ఆదేశించారు. ఈ రోజు సమీకృత జిల్లా అధికారుల భవన సముదాయ సమావేశ మందిరంలో పురపాలక కార్యకలాపాలపై సంబంధిత అధికారులతో సమావేశం నిర్వహించిన సందర్భంగా కలెక్టర్

మాట్లాడుతూ.. పన్నులు వసూలు, ట్రేడ్ లైసెన్స్, ప్రచార హోర్డింగ్స్ అనుమతులు, భవన నిర్మాణ అనుమతులు, రెంటల్ ఛార్జిస్, జరిమానాల పై ప్రణాళికా బద్ధంగా చర్యలు తీసుకుంటు మున్సిపల్ ఆదాయం పెంచాలన్నారు. సంవత్సరానికి రెండు సార్లు పన్నుల వసూళ్లు తప్పనిసరిగా క్రమబద్ధంగా జరగాలని, పన్నుల వసూళ్ళలో జాప్యం తగదన్నారు. పిటిసి జనగామ

Hyderabad radio news <hyd.bulletins4@gmail.com>

5:36 PM (27
minutes ago)

to me

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 17th August, 2024

SDP: MGL

PAGE NO: 01

WEATHER: Heavy rain is likely to occur at isolated places in Vikarabad, Sangareddy, Mahabubnagar, Nagarkurnool, Wanaparthy, Narayanpet, and Jogulamba Gadwal districts of Telangana during the next 24 hours. The Meteorological Centre said in its daily weather report that thunderstorms accompanied by lightning and gusty winds are likely to occur at isolated places in all districts of the State during the next 24 hours and at isolated places tomorrow also. The southwest monsoon has been active over Telangana. Very heavy rainfall occurred at isolated places in Karimnagar and Medak, and heavy rainfall occurred at a few places in Jagtial and at isolated places in Jayashankar Bhupalpally, Kamareddy, Mahabubnagar, Mulugu, Nagarkurnool, Nizamabad, Rajanna Sircilla, and Rangareddy districts during the last 24 hours. Rain occurred at many places in Telangana during the same period, the report added. PN-12

ATTACK: Unidentified persons vandalised the camp office of BRS legislator and former minister Harish Rao in Siddipet town in the early hours of today. The Bharat Rashtra Samithi (BRS) blamed ruling Congress party for the attack. Tension prevailed in the town yesterday night after some Congress workers put up a flexi banner demanding Harish Rao's resignation as MLA as the State

government has implemented crop loan waiver as promised during the elections. Harish Rao had earlier thrown a challenge to the government and said that he would resign as MLA if Chief Minister Revanth Reddy implemented the loan waiver. As the supporters of Harish Rao removed the flexi banner, both the groups raised slogans against each other till police intervened and dispersed them. Later, in the wee hours of today, a few unidentified persons barged into Harish Rao's office and tore banner while raising 'Jai Congress' slogans. Harish Rao condemned the attack and blamed ruling party. BRS Working President, KT Rama Rao described the attack as a cowardly act said that in the last 10 years, Telangana had been free from revenge politics and political violence. Rama Rao accused the Congress of inciting violence with police assistance after coming to power. PTC-16

-

-

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 17th August, 2024

SDP: MGL

PAGE NO: 02

PROTEST: In response to a call from the Indian Medical Association (IMA), doctors at almost all including Government hospitals across the State have suspended Outpatient (OP) services for 24 hours from this morning. The protest is in reaction to a tragic incident in Kolkata on August 9, where a trainee doctor was raped and murdered at a government hospital. The private hospital doctors also joined the protest and suspended outpatient services. The IMA has announced that OP services in all private hospitals across the State will be suspended till 6 tomorrow morning. Simultaneously, protests are being organized across the State. Only emergency services will remain available in private hospitals during the protest. A dharna was held under auspices of IMA at Dharnachowk in Indira Park in Hyderabad. Doctors and medical staff also staged protest demonstrations in major towns across Telangana. Leading corporate hospitals in the State have confirmed suspension of OP services till 6 tomorrow morning, with emergency services continuing to be provided. PN / PTC HYD--14

DOCTOR COMMITTEE: Union Health Ministry has assured protesting doctors of all possible efforts to ensure their safety and urged them to resume their duties in the larger public interest. The Ministry said a committee will be formed to suggest measures for ensuring safety of healthcare professionals and

representatives of all stakeholders including State Governments will be invited to share their suggestions with panel. The representatives of Federation of Resident Doctors Association, Indian Medical Association and Resident Doctors' Associations of Governmental Medical Colleges & Hospitals of Delhi met Union Ministry of Health & Family Welfare at New Delhi in aftermath of incident against a resident doctor in RG Kar Medical College & Hospital in Kolkata. NSD---11

BJP MEET: BJP's national office-bearers meeting is underway in New Delhi. Party President J.P. Nadda is chairing meeting and is expected to discuss BJP's membership drive and organizational elections as well as preparedness for upcoming Assembly polls. It is being attended by party National office-bearers, State in-charges, co-in-charges, State presidents and general secretaries among others. NSD--6

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 17th August, 2024

SDP: MGL

PAGE NO: 03

UTTAM: State irrigation and civil supplies minister Uttam Kumar Reddy today exhorted party workers to use social media to highlight the Congress government's achievements in state. He also told workers to counter the mischievous campaign by the main opposition Bharat Rashtira Samithi (BRS) party in the State and to expose its failures during its regime. Addressing Congress social media workers of the Huzurnagar and Kodad assembly constituencies in Suryapet district, Uttam Kumar Reddy said social media could be an effective platform for disseminating the ruling Congress government's achievements before the public. He underlined the need to refute misinformation with facts and figures so that the party's narrative remains strong and credible. PTC-10

VP VISIT: Vice President Jagdeep Dhankhar, is on a one day visit to Sri Potti Sriramulu Nellore District in Andhra Pradesh today. Upon his arrival at the Police Parade Grounds in Nellore from Tirupati, the Vice President was welcomed by Governor Abdul Nazeer, State Ministers Ponguru Narayana and Anam Ramanarayana Reddy and other state government officials. He later proceeded to Akshara Vidyalaya in Saraswati Nagar in Venkatachalam mandal of the district. The Vice President inspected Skill Development Center being run at the school. He emphasized importance of providing training in skill development to youth. Later, the Vice President arrived at Swarna Bharat Trust, where he was welcomed by the former Vice President, Venkaiah Naidu. Jagdeep Dhankhar was briefed on the various services provided by the trust. Vice President participated as the chief guest in the 23rd Annual Day celebrations of the Swarna Bharat Trust. NSD-12

INVESTMENTS: State Industries Minister Sridhar Babu today said the State has been projected as Future State before the world countries. He said Hyderabad 4.0 plans have been discussed with investors during his visit to America and Seoul along with Chief Minister Revanth Reddy. Addressing the media in Hyderabad at the State Secretariat, Sridhar babu said about 25 MoUs with a potential employment to over 30 thousand people have been signed for an investment of over 35 thousand crore rupees during the recently concluded US and South Korea visit. He said the purpose of the visit was to inform the policies of the Congress government in the State and generate employment. He elaborated that the deliberations and MoUs mainly focussed on the IT, Pharma, Data centres, EV and battery among other sectors. He also announced that Amazon will hugely invest in the State soon. MSL--11

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 17th August, 2024

SDP: MGL

PAGE NO: 04

SKILL UNIVERSITY: Chief Secretary Shanti Kumari said that courses at Young India Skill University in various fields would commence from Dasara this year. About 20 courses have been identified, of which it was decided to start six courses from Dasara festival she said at a high level meeting at Secretariat today. Shanti Kumari said till the construction permanent campus, the university will function from a temporary building either at Engineering Staff College of India, NAC or NITHM. Chief Secretary said about 140 companies were interested in participating in this Young India Skill University. She said leading corporate organizations like SBI, NAC, Dr. Reddy, TVAGA, CII and ADANI have agreed to be partners in training for various courses, the Chief Secretary said. PN

MONKEYPOX: The Union Health Ministry has said that there are no reported cases of monkeypox in the country to date. In view of the World Health Organization declaring monkeypox a Public Health Emergency of International Concern, Union Health Minister J.P. Nadda today reviewed the monkeypox situation and preparedness at a meeting in New Delhi. During the review meeting, it was decided that precautionary measures be put in place to prevent and control the spread of the disease. The measures include sensitizing health units at all airports, seaports, and ground crossings, readying the testing laboratories, and gearing up health facilities for detecting, isolating, and managing any cases. NSD

HEADLINES

1. Industries Minister Sridhar Babu says about 25 MoUs with a potential employment to over 30 thousand people have been signed during the recently concluded US and South Korea visit.
2. Union Health Ministry assures protesting doctors of all possible efforts to ensure their safety. Urge doctors to resume their duties in the larger public interest.
3. Courses at Young India Skill University in various fields to commence from Dasara this year
4. Heavy rain is likely to occur at isolated places in Vikarabad, Sangareddy, Mahabubnagar, Nagarkurnool, Wanaparthi, Narayanpet, and Jogulamba Gadwal districts of Telangana during the next 24 hours.

ORDER: INVESTMENTS – DOCTOR COMMITTEE – PROTEST – SKILL UNIVERSITY – VP ----BREAK--- MONKEYPOX-ATTACK – UTTAM- – WEATHER – BJP MEET - – OTHER ITEMS IF ANY....